ulama-ulama yang menjadi gurunya.

Syeikh Az Zurnuji belajar kepada ulama besar waktu itu yaitu:

a. Burhanuddin Ali bin Abu Bakar Al Marginani, ulama besar
bermadzhab Hanafi yang mengarang kitab Al Hidayah, suatu kitab
fiqih rujukan utama dalam madzhab nya. Beliau wafat tahun 593
H/1197 M.

b. Rukhnul Islam Muhammad bin Abu Bakar, populer dengan gelar
khowahir zadeh atau imam zadeh, beliau ulama besar ahli fikih
bermadzhab Hanafi, pujangga sekaligus penyair, pernah menjadi
mufti di Bochara dan sangat masyhur fatwa-fatwanya. Wafat tahun
573 H/ 1177 M.

c. Syeikh Hamad bin Ibrahim, seorang ulama ahli fiqih bermadzhab
Hanafi, sastrawan dan ahli kalam. Wafat tahun 576 H/ 1180 M.

d. Syeikh fakhrudin Al Kasyani, yaitu Abu Bakar bin Mas’ud Al
Kasyani, ulama ahli fikih bermadzhab Hanafi, pengarang kitab
Bada-i’us Shana-i’. Wafat tahun 587 H/ 1191 M.

e. Ruknuddin Al Farghani yang di gelari Al Adib Al Mukhtar
(sastrawan pujangga pilihan), seorang ulama ahli fiqih bermadzhab
Hanafi, pujangga sekaligus penyair. Wafat tahun 594 H/ 1198 M.9

Melihat para guru beliau, maka Syeikh Az Zurnuji adalah seorang

ulama ahli fiqih bermadzhab Hanafi karena para gurunya merupakan

ulama-ulama besar yang bermadzhab Hanafi, dan seklaigus menekuni

bidang pendidikan. Selain itu juga dikenal sebagai Filusuf Arab.

4.